Belen Mezarlığı (B), Boğaz Mezarlığı (Bo) ve Sofu Mezarlığı (S) harfi ile gösterilmiştir. Katalog
numarasının yanında yer alan (b) harfi baş taşını, (a) harfi ise ayak taşını ifade etmektedir.

29 Palmet Dergisi/Journal of Palmette (1) 2022

Katalog No: B-2 b/a

Kime Ait Olduğu: ?

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Çerçeveli Mezar

Tarihi: 1222 / 1807-1808

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

- Ayak Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, başlıksız

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma ve kazıma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 92x32x9 cm

- Ayak Taşı: 46x31x8 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Katalog No: B-3 b/a

Kime Ait Olduğu: Mustafa

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1235 / 1819-1820

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

- Ayak Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, başlıksız,

üçgen tepelikli

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 70x33x11 cm

- Ayak Taşı: 62x37x11 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Kitabe Metni:

- Hüve’l-Bâkî

- Beni kıl mağfiret ey Rabb-i Yezdân

- Bi-hakk-ı Arş-ı A’zam nûr-ı Kur’an

- Gelüb kabrimi ziyâret eden ihvân

- İdeler rûhuma bir Fâtiha ihsân

- Darıcı oğlu Mustafa

- 1235

Katalog No: B-4 b

Kime Ait Olduğu: Veli

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1254 / 1838-1839

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma ve kazıma

Ölçüsü:

- Hüve’l-Bâkî

- Emr itdi Hüdâ eyledi fermân

- İrişdi ecel vermedi amân

- Otuz altıda şehiden virdim cân

- Yirmi yaşımda vâki’ oldu bu hicrân

- Mağfûrleh hacı … Veli ru-

- huna fâtiha sene 1254

Katalog No: B-5 b/a

Kime Ait Olduğu: Ali

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1302 / 1884-1885

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

- Ayak Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, dilimli

kemer tepelikli

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 78x36x9 cm

- Ayak Taşı: 67x34x10 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Katalog No: B-7 b

Kime Ait Olduğu: ?

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1324/ 1906-1907

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 80x33x9 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Tanım ve Kompozisyon: Düşey dikdörtgen biçimli

gövdenin üzerinde uzun bir boyunla geçilen başlık yer

almaktadır.

- Hüve’l-Bâkî

- Âh ile zâr kılarak tazeliğime doymadım

- Çün ecel peymânesi dolmuş murâdım

almadım

- Hasretâ fâni cihanda tûl-ü ‘ömr

sürmedim

- Firgatâ takdir bu imiş tâ ezelden

bilmedim

- Sene 1324

Katalog No: B-8 b

Kime Ait Olduğu: Hızır

Yeri: Belen Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1330/ 1911-1912

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 90x34x10 cm

Katalog No: S-1 b/a

Kime Ait Olduğu: Ahmet Efendi

Yeri: Sofu Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1250 / 1834-1835

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli (üst kısmı

kırık)

- Ayak Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, üçgen

tepelikli

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 59x34x7 cm

- Ayak Taşı: 32x25x9 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Tanım ve Kompozisyon: Düşey dikdörtgen biçimli baş

taşının üst kısmı kırıktır. Düz satırlar halinde düzenlenen

metin bölümünü oluşturan satırlar, ince şeritlerle

birbirinden ayrılmıştır.

Düşey dikdörtgen biçimli ayak taşı ise üçgen tepeliklidir.

Kitabe Metni:

- Hüve’l-Hallâkû’l-Bâkî

- …

- … zâdeden vâiz Ahmed Efendi

- … Hüdâ’dan …

- Okuyan fâtiha rûhuna leyl-ü nehâr

- Sene 1250

Katalog No: S-2 b

Kime Ait Olduğu: Mustafa

Yeri: Sofu Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1285 / 1868-1869

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma ve kazıma

Ölçüsü:

42 Konya’nın Taşkent İlçesindeki Tarihi Mezar Taşları

- Baş Taşı: 85x31x10 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Tanım ve Kompozisyon: Düşey dikdörtgen biçimli

- Beni kıl mağfiret ey Rabb-i Yezdân

- Bi-hakk-ı Arş-ı A’zam nûr-ı Kur’an

- Gelüb kabrim ziyâret eden ihvân

- İdeler rûhuma bir Fâtiha ihsân

- El-hâc Mustafa bin Ali Fâtiha

- Sene 1285

Katalog No: S-3 b

Kime Ait Olduğu: Hasan

Yeri: Hüseyin Sofu Mezarlığı

Mezar Tipi: Bilinmiyor

Tarihi: 1343 / 1924-1925

Türü: Erkek Mezarı

Formu:

- Baş Taşı: Gövdesi dikdörtgen yatay kesitli, erkek başlıklı

Malzeme ve Teknik: Taş / Zemin oyma

Ölçüsü:

- Baş Taşı: 88x35x8 cm

Yazı Türü: Niteliksiz

Tanım ve Kompozisyon: Düşey dikdörtgen biçimli

gövdenin üzerinde geniş bir boyunla geçilen başlık yer

müellife bir diğerinin ise müderrise ait olduğu bilinmektedir. Buradaki başlıklarda külah kısa ve düz

tutulmuş olup iç başlığı saran sarık daha enlidir. Benzer bir başlık, Korkuteli Büyükköy Mezarlığında

bulunan Musaoğlu Derviş Ali Ağa isimli bir kişinin 1225 / 1810-11 tarihli mezar taşında görülmektedir

(Babacan vd., 2019: 670, 671, 672, 674). Hâdim’deki mezar taşlarının Nakşibendî tarikatına mensup

kişilere, Korkuteli Büyükköy Mezarlığındaki mezar taşının ise bir dervişe ait olması bu başlık tipinin dini

kimliğe sahip kişilerde kullanıldığını düşündürmektedir. Hâdim, Korkuteli ve Taşkent’teki benzer mezar

taşlarının aynı yıllara tarihlenmesi ve bölgesel açıdan birbirine yakın olması kültürel etkileşimi

kanıtlamaktadır. Yine benzer bir başlık Şebinkarahisar Şehir Mezarlığında yer alan Hasan isimli bir

kişinin 1227 / 1812-13 mezar taşında da görülmektedir (Çal & İltar, 2011: 254).

Foto. 3. Külah şeklinde bir iç başlığın tek kademeli, kalın

sarık dilimi ile sarılarak yapılan başlık (B-5 b).

Foto. 4. İç başlıkta takkenin kullanıldığı sarıklı başlık (S-2

İncelenen 19 baş taşından en erken tarihli olanı Aişe isimli bir kadına ait olan 1216/1803-1804 (B-1 b)

tarihli mezar taşı, en geç tarihli olanı ise Mustafa Bazanamur’a ait günümüz alfabesiyle hazırlanmış 1959

(Bo-1 b) tarihli mezar taşıdır. 19. yüzyılın ilk çeyreğinden iki (1222/1807-1808 (B-2 b), 1235/1819-1820

(B-3 b)), ikinci çeyreğinden iki (1250/1834-1835 (S-1 b), 1254/1838-1839 (B-4 b)), üçüncü çeyreğinden

bir (1285/1868-1869 (S-2 b)), son çeyreğinden iki mezar taşı tespit edilmiştir (1302/1884-1885 (B-5 b),

1314/1896-1897 (B-6 b)). 20. yüzyılın ilk çeyreğinden üç (1324/1906-1907 (B-7 b), 1330/1911-1912 (B-

8 b), 1343/1924-1925 (S-3 b)), ikinci çeyreğinden ise bir mezar taşı incelenmiştir (1937 (B-9 b)).

Bir mezar taşının alt satırları beton altında kaldığından (Bo-2 b), üç mezar taşının da kitabesi erimiş olduğundan (B-10 b, B-11 b,

B-12 b) tarihleri tespit edilememiştir. Bir mezar taşında kitabe metni bulunmazken; (B-14 b) bir mezar